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I ВОВЕД 

  

Воспитно образовниот процес во СУГС Гимназија “Орце Николов“ Скопје, во наставната 2020/21 година се одвиваше според Годишната 
програма за работа на Училиштето која беше усвоена на седница на Училишниот одбор, одржана на 25.08.2020 година. Предложена од 
Директорот до Наставничкиот совет, програмата беше утврдена на седница одржана на 22.08.2020 година, во согласност со календарот 
за организација на наставата за учебната 2020/21 година, донесен од Министерството за образование и наука на Република 
Македонија.  

Наставните содржини беа  реализирани по скратени наставни планови по сите наставни предмети, според насоките на МОН, поради 
состојбата со пандемијата. Целата учебна година часовите се реализираа со организирана настава на далечина. Пред почетокот на 
учебната година се одржи обука за сите наставници за користење на Националната платформа за далечинско учење и работа на 
Microsoft Teams, со цел подготовка и унифицираност при работата со учениците во рамки на далечинската настава. Наставниците 
успешно ги реализираа наставните содржини предвидени според наставните програми и планови. 

II ОРГАНИЗАЦИЈА И РЕАЛИЗАЦИЈА НА РАБОТАТА НА УЧИЛИШТЕТО 

 

II.1. ОРГАНИЗАЦИЈА НА НАСТАВНИОТ ПРОЦЕС 

 

Наставниот процес се организираше, планираше и реализираше во согласност со Годишната програма за работа на училиштето за 
учебната 2020/21 година и според одредени насоки од МОН во однос на пандемијата. Подолу се наведени реализираните активности 
по месеци. 

Реализирани активности во текот на јуни, август и септември 2020 година: 

Временска рамка Реализирана активност 

јуни 2020 година -утврдување комисии за уписи, комисии за подготовка на државната матура која не се 
реализираше оваа учебна година (2019/20) 

- организација на државна и училишна матура за вонредни ученици 

- класни совети за прва, втора и трета година 

- уписи за прва, втора, трета и четврта година 

август 2020 година -утврдување одговорни лица на стручни активии изготвување на програма за работа на 
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стучните активи 

-одредување класни раководители 

-изработка на распоред на часови 

-глобални и тематски планирања 

- наставнички совет 

- подготовка на ниво на училиште за новата учебна година 

септември 2020 год. -пополнување нови работни места  
-распределба на проектни активности според бројот на пријавени ученици 

-планирање на временска рамка за реализација на писмените задачи (тестови и други 
форми на писмена проверка на знаењата) 

 

Првото полугодие започна на 01.10.2020 год. и заврши на 30.12.2020 год.  
Зимскиот распуст за учениците траеше од 01.01.2020 до 20.01.2021 год.  
Второто полугодие започна на 21.01.2021 год. и траеше до 20.05.2021 година-за учениците од IV година, а до 10.06.2021 год. за 
учениците од I, II и III година. 

Наставата не се изведуваше за време на викендите, државните и верските празници кои се пропишани според постојните 
законски одредби на Република Македонија. Планираните  ексурзии со годишната програма за учениците од прва и втора година, како 
и наставно-научната екскурзија за учениците од трета година не се реализираа поради вонредната состојба со пандемијата.  

Воспитно-образовната работа се остваруваше во согласност со годишната програма за работа и според одредени насоки од 

МОН во однос на пандемијата.  

Наставата во текот на целата наставна година се одвиваше плански. Сите наставници имаа изготвено годишни планови и 
програми и тематски распределенија на содржините, планови за додатна и дополнителна настава, планови за проектни активности и 
критериуми за оценување. 

Наставната програма беше реализирана по сите наставни предмети според скратени наставни програми (МОН). Оваа учебна 
година училиштето  организираше и реализираше настава на далечина.  

Преку наставата се настојуваше учениците да се оспособат за самостојна работа, при што, за успешна реализација на истата се 
користеа наставно-нагледни средства, дидактични помагала и различни форми на корелација на наставните содржини со практичната 
дејност, колку што дозволуваше наставата на далечина. 

Во наставата се користеа и контролни вежби, писмени работи и тестови.  
Оценувањето на учениците се одвиваше преку националната платформа за далечинско учење со проекти, онлајн вежби, израборка на 
есеи, домашни задачи, наставно ливче, тест, презентација, усно испрашување преку конференциска врска и други дигитални алатки. 
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Во текот на наставната година, бeа користени постојните технички средства за наставниците кои реализираа настава од 
училиште. 

Континуирано, со прогласувањето на пандемија и носење на одлука за затворање на училиштата, во координација со класните 
раководители беа вршени редовни месечни прегледи на состојбите во класовите, при што се идентификуваа мал број случаи со 
зголемен број изостаноци или намален успех на учениците. Со учениците кои покажуваа тенеденција на отсуство од наставата, 
работеше педагошко-психолошката служба и класниот раководител, директорот и родителите. На истиот начин беа разрешувани  
проблемите со учениците кои покажуваа послаби резултати во наставата. На крајот на секој класификационен период, беше 
интензивирана соработката со учениците и нивните родители од страна на педагошко- психолошката служба, класните раководители и 
Директорот, а беше организирана и дополнителна настава на далечина по предметите по кои беа постигнати послаби резултати. Освен 
дополнителна настава, беше реализирана и додатна настава за учениците кои покажаа особен интерес за одредени предмети. 

Во однос на намалувањето на изостаноците, подобрувањето на  успехот иредовноста на учениците, беа организирани 
индивидуални советувања на ученици и родители, во соработка со педагошко-психолошката служба, класните раководители, 

предметните наставници и директорот на училиштето. 
Исто така беше реализирана дополнителна и додатна настава на далечина според програми изработени од страна на 

наставниците и критериуми за реализирање на овој тип настава. 
И оваа учебна година, активно работеа Училишниот парламент и Ученичката заедница. Членови на оваа работна група беа 

претставници (по тројца ученици) од сите паралелки  кои ги претставуваа интересите на учениците, организираа редовни состаноци на 
далечина според изготвена програма за работа. Оваа година се реализираа редовни состаноци со претставници на ученичката 
заедница, каде се дискутираше за  прашања поврзани со наставниот процес. 

Центарот за кариерно образование продолжи со своите активности. Главен координатор на овие активности беше проф. 
Павлина Пецановска Штерјовски. 
Кариерниот центар ги реализираше следниве активности: 

 Волонтерски активности при организирање настани во училиштето 

 Организирање презентации, предавања и гостувања на претставници од високо образовни институции и факултети 

 Кариерно советување на ученици од страна на училишниот психолог Ана Попризова и Павлина Штерјоски 

 Родово неутрален пристап при презентирање на условите за упис во училиштето. 
 Настан Orce Talks X ALUMNI за кариерно информирање и вмрежување на сегашни со поранешни ученици на училиштето 

 

Во учебната 2020/21 година училиштето одбележа шеесет и шест години постоење. Во овој период  се постигнати врвни резултати 
во воспитно-образовниот процес и училиштето може да се гордее со постигнатото. 
Оваа учебна година со прогласувањето на пандемијата и затворање на училиштето, наставата беше организирана преку далечинско 
учење. Пред почетокот на учебната година се одржи обука за сите наставници за користење на Националната платформа за далечинско 
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учење и работа на Microsoft Teams, со цел подготовка и унифицираност при работата со учениците во рамки на далечинската настава. 

Наставниците успешно ги реализираа наставните содржини предвидени според наставните програми и планови. Оценувањето и 
проверката на постигнувањето на учениците се реалзираше со вклучување онлајн технологијата преку проекти, онлајн вежби, 
израборка на есеи, домашни задачи, наставно ливче, тест, презентација, усно испрашување преку конференциска врска и др. 
Класните и наставничките совети се реализираа исто така он-лајн, со вклученост на апликацијата Microsoft Teams. 

 

II.2. МАТЕРИЈАЛНО ТЕХНИЧКА ПОДГОТОВКА И ФИНАНСИСКИ УСЛОВИ 

 

Во учебната 2020/21 година беа делумно искористени просторните капацитети на училиштето, според динамиката на присуство 
на наставници кои реализираа настава од училиште. Училиштето располага со 24 училници, 6 кабинети, библиотека со читална, 
кариерен центар, фискултурна сала  и сала за фитнес, соодветно уредени спортски терени, зелена дворна површина, канцелариски 
простор, ходници, санитарни јазли и и други помошни простории, за успешно реализирање на воспитно-образовниот процес.  

Оваа учебна година се направи реконструкција на училишната библиотека која прерасна во современ мултимедијален (смарт) центар, 
се доопремија кабинети каде нема смарт табли и проектори, се реновираше дел од инфраструктурниот простор на училиштето 

(имплементација на епоксиден под), зелените површини во задниот дел на училиштето во кој се засадени и нови дрвја како и мрежа за 
наводнување која црпи вода од сопствен бунар во училишниот двор, поставен е лифт за ученици со посебни образовни потреби,  
реконструкција на водоводната мрежа во тоалетите, реконструција на дел од спортската сала како и соблекувалните за учениците. 

Потребните материјални и финансиски средства за непречено одвивање на наставно воспитниот процес во учебната 2020/2021 год.  беа 
обезбедени преку Собранието на Град Скопје и Министерството за образование и наука. 

 

II.3. ИЗВЕШТАЈ ЗА УСПЕХОТ И РЕДОВНОСТА НА УЧЕНИЦИТЕ 

 

Статистички извештај за гимназискиот успех на крајот на учебната 2020/21 година 

 

1. Бројна состојба :  

 

запишани придошле отпишани останале 

 

м ж вк м ж вк м ж вк м ж вк 

I 123 178 301 0 0 0 1 2 3 122 176 298 

II 97 189 286 0 2 2 0 1 1 97 190 287 

III 114 165 279 1 0 1 1 0 1 114 165 279 
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IV 114 202 316 0 0 0 0 1 1 114 201 315 

вкупно 448 734 1182 1 2 3 2 4 6 447 732 1179 

 

2. Од можните 14502 оценки дадени се 14502 

Квалитет на оценките: 
 Крај  

2017/18 

      Крај       
2018/19 

 Крај  
2019/20 

   Крај  
2020/21 

 

Оценки Вкупно во % Вкупно во % Вкупно во % вкупно во % 

Одлични          (5) 10615 76,6 10595 74,7 11043 78,1 12623 87 

Мн. добри        (4) 1922 13,9 2048 14,4 1940 13,7 1376 9,5 

Добри               (3) 912 6,6 1018 7,2 901 6,4 398 2,7 

Доволни          (2) 375 2,7 503 3,5 247 7,1 105 0,7 

Вк. позитивни    13824  14164 99,9 14131  14502 100 

Негативни       (1) 3  1  0  / / 

Недадени оценки 26 0,2 12 0,1 1  / / 

 

3. Успех на учениците: 
  2017/18 % 2018/19 % 2019/20 % 2020/21 % 

Одлични 880 78,4 872 76,7 877 79,1 1081 91.7 

Мн. добри 209 18,6 198 17,4 230 20,7 89 7.5 

Добри 29 2,6 62 5,5 28 2,5 9 0.8 

Доволни 0 / 3 0,3 / / / / 

Вк. позитивни 1118 99,6 1135 99,8 1135  1179 100 

Со 1 слаба 1 0,09 1 0,1 / / / / 

Со 2 слаби 1 0,09 0 / / / / / 

Со три и повеќе 0 / 0 / / / / / 

Вк со слаби 2 0,18 1 0,1 / / / / 

Неоценети 2 0,18 1 0,1 / / / / 

 

4. Успех по години: 

 

2017/18 2018/19 2019/20 2020/21 

I 4,810 4,712 4,746 4.87 

II 4,448 4,684 4,739 4.87 
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III 4,622 4,291 4,643 4.76 

IV 4,668 4,647 4,556 4.80 

I-IV 4,667 4,605 4,683 4.83 

 

5. Ранг листа на класови – по години 

                 

клас прос. успех 

I год.  

I-9 4.98 

I-6 4.96 

I-4 4.89 

I-3 4.89 

I-8 4.88 

I-1 4.87 

I-7 4.85 

I-2 4.84 

I-5 4.70 

II год.  

II-6 4.95 

II-2 4.92 

II-9 4.89 

II-5 4.88 

II-4 4.85 

II-3 4.85 

II-7 4.85 

II-1 4.81 

II-8 4.81 
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III год.  

III-8 4.94 

III-6 4.82 

III-7 4.82 

III-1 4.80 

III-2 4.78 

III-3 4.73 

III-9 4.71 

III-4 4.64 

III-5 4.61 

IV год.  

IV-10 4.95 

IV-8 4.92 

IV-1 4.91 

IV-7 4.90 

IV-3 4.89 

IV-9 4.74 

IV-5 4.73 

IV-2 4.72 

IV-6 4.66 

IV-4 4.61 

 

Ранг листа на сите класови 

клас прос. успех 

I-9 4.98 

I-6 4.96 
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II-6 4.95 

IV-10 4.95 

III-8 4.94 

II-2 4.92 

IV-8 4.92 

IV-1 4.91 

IV-7 4.9 

I-4 4.89 

I-3 4.89 

II-9 4.89 

IV-3 4.89 

I-8 4.88 

II-5 4.88 

I-1 4.87 

I-7 4.85 

II-4 4.85 

II-3 4.85 

II-7 4.85 

I-2 4.84 

III-6 4.82 

III-7 4.82 

II-1 4.81 

II-8 4.81 

III-1 4.8 

III-2 4.78 
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IV-9 4.74 

III-3 4.73 

IV-5 4.73 

IV-2 4.72 

III-9 4.71 

I-5 4.7 

IV-6 4.66 

III-4 4.64 

III-5 4.61 

IV-4 4.61 

 

6. Ранг листа по предмети 

предмети просек 

II  Руски јазик 5.000 

Музичка уметност 5.000 

Спорт и сп активности 5.000 

Етика II 5.000 

Информ. технологија II 5.000 

Латински јазик III 5.000 

Педагогија III 5.000 

Ликовна уметност III 5.000 

Музичка уметност III 5.000 

Латински јазик IV 5.000 

Комп. книжевност IV 5.000 

Ликовна уметност IV 5.000 

Музичка уметност IV 5.000 
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Ликовна уметност 4.991 

Географија III 4.986 

Говорење и пишување II 4.984 

Информатика 4.973 

Програмски јазици IV 4.971 

Бизнис и менаџмент 4.962 

Програмски јазици III 4.960 

Психологија IV 4.938 

Логика IV 4.938 

Историја IV 4.922 

Географија 4.909 

Историја 4.885 

Италијански јазик IV 4.885 

Физика IV 4.867 

II Француски јазик 4.849 

I Англиски јазик 4.848 

II Германски јазик 4.838 

Италијански јазик III 4.824 

Македонски јазик 4.818 

Економија IV 4.813 

Менаџмент IV 4.813 

Хемија IV 4.791 

Физика 4.791 

Социологија 4.760 

Биологија 4.759 

Математичка анализа IV 4.750 
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Право III 4.690 

Социологија III 4.690 

Биологија IV 4.642 

Хемија 4.618 

Математика 4.593 

Драмска уметност IV 4.591 

Филозофија 4.552 

Алгебра III 4.523 

Лин. алгебра и ан геомет.III 4.402 

вкупно 4.829 

 

7. Изостаноци: 

I-IV опр. неопр. вкупно ученици по ученик 

I 1395 335 1730 298 5.81 

II 1572 162 1734 287 6.04 

III 3030 982 4012 279 14.38 

IV 4854 898 5752 315 18.26 

Вк. 10851 2377 13228 1179 11.22 

2019/20 41672 2923 44595 1136 39.26 

2018/19 58760 4243 63003 1137 55,41 

 

8. Ранг листа на изостаноци по класови: 
I-IV опр. неопр. вк. ученици по ученик 

I-3 41 31 72 34 2.1 

I-9 39 30 69 29 2.4 

II-6 77 9 86 34 2.53 

I-2 52 35 87 34 2.6 

II-4 69 16 85 32 2.66 
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II-1 60 34 94 31 3.03 

II-8 155 8 163 33 4.94 

II-2 133 42 175 34 5.15 

I-1 126 58 184 34 5.4 

IV-8 162 25 187 32 5.84 

I-5 144 68 212 34 6.2 

I-6 196 11 207 33 6.3 

II-7 181 11 192 29 6.62 

I-8 214 35 249 34 7.3 

III-6 179 60 239 31 7.71 

II-9 204 39 243 31 7.84 

IV-1 194 34 228 27 8.44 

I-7 210 65 275 32 8.6 

III-3 173 108 281 32 8.78 

III-2 203 102 305 33 9.24 

II-5 329   329 33 9.97 

IV-3 295 55 350 33 10.61 

I-4 373 2 375 34 11 

III-8 296 59 355 31 11.45 

II-3 364 3 367 30 12.23 

III-5 340 115 455 31 14.68 

IV-5 437 63 500 34 14.71 

III-7 364 108 472 32 14.75 

III-1 389 125 514 34 15.12 

IV-2 366 157 523 34 15.38 
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IV-7 488 59 547 32 17.09 

IV-4 541 138 679 34 19.97 

III-4 624 167 791 32 24.72 

IV-10 643 15 658 26 25.31 

III-9 462 138 600 23 26.09 

IV-9 737 161 898 31 28.97 

IV-6 991 191 1182 32 36.94 

 

9. Педагошки мерки - ПИСМЕНИ ОПОМЕНИ ОД: 

  Кл. рак. Кл. совет директор 

Наст. совет пред 
отстранување Наст. совет (отстр) 

 2019/20 2020/21 2019/20 2020/21 2019/20 2020/21 2019/20 2020/21 2019/20 2020/21 

I 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

II 0 0 0 0 1 0 1 0 0 0 

III 5 4 4 4 1 1 0 0 0 0 

IV 5 8 9 3 1 2 0 1 0 0 

Гимн. 10 12 13 7 3 3 1 1 0 0 

 

10. Поведение 

 

         примерно               добро      незадоволително 

I 298 100.0% 0 0.0% 0 0.0% 

II 287 100.0% 0 0.0% 0 0.0% 

III 270 96.8% 8 2.9% 1 0.4% 

IV 301 95.6% 11 3.5% 3 1.0% 

вк. 1156 98.0% 19 1.6% 4 0.3% 

 

 

2019/20 
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примерно 

                                  

добро 

                 

незадоволително 

  

I 288 100.0% 0 0.0% 0 0.0% 

II 293 99.7% 0 0.0% 1 0.3% 

III 304 96.2% 11 3.5% 1 0.3% 

IV 221 92.9% 16 6.7% 1 0.4% 

вк. 1106 97.4% 27 2.4% 3 0.3% 

 

II.4. ИЗВЕШТАЈ ЗА ДРЖАВНА И УЧИЛИШНА МАТУРА ЗА УЧЕБНАТА 2020/21 ГОДИНА 

 

На државната матура учениците ги постигнаа следните резултати:  

 

Наставен јазик  Вид на образование  Државна  

Матура  

Училишна матура  Без  

Диплома  

Македонски јазик  Гимназиско 
образование  

Редовни  Вонредни  Редовни  Вонредни  Редовни  Вонредни  

2020/21  Положиле: 315  

Не положиле: / 

1: 

положил  

/  /  /  /  

 

Статистички преглед на успехот на учениците на матурските испити:  
предмети  5  4  3  2  1  вкупно  просек  

Македонски јазик  206 106 3   315 4.64 

Англиски јазик  120 62 8 1  191 4.58 

Француски јазик  2     2 5.00 

Германски јазик  3 1    4 4.75 

Математика  58 40 13 7  118 4.26 

вкупно  389  209 24 8  630  4.55 

  

Успех од одбрана на проектните задачи од Државна матура:  
предмет  5  4  3  2  вк  просек  
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Англиски јазик  38     5,00  

Биологија  23     5,00  

Економски предмети:  
Бизнис и претприемништво  

Економија  

Менаџмент 25     5,00  

Филозофија  1     5,00  

Географија  4     5,00  

Информатика  47     5,00  

Германски јазик  1     5,00  

Компар книжевн  1     5,00  

Ликовна уметност  18     5,00  

Македонски јазик и лит  25     5,00  

Математика  22     5,00  

Музичка уметност  3     5,00  

Психологија  22     5,00  

Педагогија  3     5,00  

Социологија  1     5,00  

Спорт  10     5,00  

Вовед во право  1     5,00  

Историја  30     5,00 

Физика  26 1    4,96  

Хемија  12     5,00 

Француски јазик 1     5,00 

вкупно  314 1 0  0  315  4,99 

 

 

Резултати од интерните матурски испити:   
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Ред. Бр. Наставен предмет Бр.на ученици кои полагале Среден успех по предмети 

1. Социологија  50  4.98  

2. Хемија  58  5.00  

3. Филозофија  178  4.76  

4. Биологија  46  4.98  

5. Физика  32  4.81  

6. Англиски јазик  75  5.00  

7. Историја  17  5.00  

8. Математика  22  4.32  

9. Географија  56  4.66  

10. Информатика  77  4.95  

11. Германски јазик   1  3.00  

12. Француски јазик   1  5.00  

13. Ликовна уметност  17  5.00  

 Вкупно  630 (315 x 2 предмети)  4.73  

 

 

III ВОН-НАСТАВНИ АКТИВНОСТИ 

 

III.1. ПРОЕКТИ 

 

УЧИЛИШНИ ПРОЕКТИ РЕАЛИЗИРАНИ ВО ПРВО И ВТОРО ПОЛУГОДИЕ ОД УЧЕБНАТА 2020/21 

 

Р. бр. Наслов на проект Опис на проект Одговорен наставник 
Време на 

реализација 

1 ЕМИС Електронски систем  Викторија Доказа цела година 

2 Е дневник Електронски дневник Викторија Доказа цела година 

3 Национален обучувач на ЛМС, 
Национална платформа за 
далечинско учење 

 Викторија Доказа 

Кристина Ристовска 

Цела година 

4 Виртуелна посета на Церн со 15 
ученици од втора година 

 Елизабета Поповска 03.2021 
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5 „Мастер клас по честична терапија“, 

семинар со 6 ученици од втора  

година 

 Елизабета Поповска 03.2021 

6 Училишни обучувачи за 
претставување и работа на 
Националната платформа за учење 
на далечина; креирање распоред на 
Тимс и работа во апликацијата Тимс 
како; креирање тестови во Формс 

 Виолета Толева  
Сузана Стојчевска 

Елена Ристеска 

Анета Гајдарџиска 

Ангелина 
Максимовска 

16-18.09.2020 

11.2020 

7 Активности преку платформата 
Етининг во рамките на проектот 
Еразмус+, „Денови на пријателство“  

Учество на 15 ученици од втора и 
трета година 

Елизабета Поповска 01.-06.2021 

8 Интердисциплинарен он-лајн 
проект - Сили на природата 

 Гордана Накоска 02.-05.2021 

9 Условен паричен надомесок за 
ученици од социјално загрозени 
семејства 

Финансиска помош на ученици од 
социјално загрозени семејства 

Ангелина Стевковска 
Максимовска 

Цела учебна година 

10 Меѓуетничка интеграција во 
образованието 

Проект реализиран од УСАИД Ангелина 
Максимовска 

Цела учебна година 

11 Реализација на годишна ликовна 
изложба со дела од паралелките ЈУБ 
од III и IVгод.  

во Кинотека на РСМ (Библиотека 
Другарче)  

Сергеј Дамовски 

 

мај 2021 

12 Проект E-Twinninglive „A lifecycle of 

mobile phones: from producing to 

recycling“ 

 Радица Милковска 
Станковска 

05.02.-26.04.2021  

13 Подготовка и лекторирање на 
текстови за Еразмус + со ученици од 
IV година 

 Милица Митревска  

14 Проект „Безбеден град“ за 
зголемување на безбедноста на 
учениците  

Град Скопје, МВР, СВР, МТСП 

(Тим за безбедност) 
Ана Попризова 

Ангелина 
Максимовска 

Цела година 
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15 Проект во соработка со Филолошки 
факултет „Млади Франкофони“ 

 Сузана Дулеска 04-05.2021 

16 FSPI – Онлајн конференција: 
,,Зајакнување и вреднување на 
двојазичното образование на 
француски јазик во регион на 
Западен Балкан" 

Француска Амбасада во Скопје - 

онлајн настан  
Јасмина Ивковска 

 

15.12.2020 

17 Проект FSPI - Јакнење и 
валоризација на билингвалниaта 
франкофонска настава во Западен 
Балкан 

Француска Амбасада во Скопје, 
Министерствo за Европа и за 
надворешни работи–онлајн настан 

Јасмина Ивковска 
Сузана Стојчевска 

24.11.2020 

18 Е-Твининг проект “Дигитална 
прошетка низ 7те Светски чуда“ 

Во организација на Турција 

 

Јасмина Ивковска 

Анастазија Белевска –
Велчовска  
Сузана Стојчевска 

Јануари- март 

19 Виртуелна мобилност на Еразмус + 
Проект - Сврти го прекинувачот 

Во организација на Северна 
Македонија 

Јасмина Ивковска 

Анастазија Белевска –
Велчовска 

26-28.04.2021 

20 Виртуелна мобилност  на Еразмус + 
проект - Од Ковид19 до Агенда 2030 

Организатор Италија Јасмина Ивковска 

Анастазија Белевска –
Велчовска 

10.-12.-05.2021    

21 Завршна виртуелна средба од 
Еразмус+ Проектот Homouniversalis 
(Шпанија) 

 Јасмина Ивковска 

Анастазија Белевска –
Велчовска 

07.-09.06.2021 

22 Проект – ЕВРОПСКА УНИЈА -

Воведување содржини поврзани со 
ЕУ во билингвалните франкофонски 
паралелки  

поддржан од Француската амбасада и 
Францускиот институт од Скопје 

Анастазија Белевска –
Велчовска 

20.01.2021 

23 Виртуелна мобилност  Еразмус + 
Проект - 1,2,3,...Акција  

 Анастазија Белевска –
Велчовска 

10.06 2021 

24 ЦЕИ 2021 - Активности со ЦЕИ Учество со ученици од втора година - Катерина Хаџи Илоска 05.-09.07.2021 
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проектот и учество на Меѓународна 
конференција (on line) со проект 

Wastewater filters of the future  

билингвални англиски паралелки, 

Даблин  
Анастазија Белевска –
Велчовска  
Елизабета Поповска 

Виолета Толева 

25 Реализација на три ЕТвининг  
проекти 

- Животниот век на еден 
мобилен телефон 

- Силата на природата и 
човечкото тело 

- Чувам семе за иднината 

Сите три проекти се мегународни 
проекти со учество на 3-7  Европски 
земји. Во проектите учествуваа 
ученици од  1  година и се реализираа 
на палтформатa   eTwinning 

Билјана Јованчева февруари-јуни 2021  

26 Проект „Развој и имплементација на 
кампања за подигнување на свеста, 
застапување и промени во 
однесувањето заради отстранување 
на штетните стереотипи кои водат 
до насилство врз жените“ како дел 
од програмата “Престанок на 
насилството врз жените – 

имплементирање на норми, 
промена на размислувањата” 

Фаза 2 и фаза 3 од Проектот,  

во соработка со Македонскот 
здружение на млади правници, 
Психотерапика и UN Women 

Ана Попризова 

Анета Сековска 

 

27 Крводарителна акција во 
училиштето 

 Мирјана Богдановска 28.10.2020 

28 „Отворени врати“ - Денови на 
презентации од факултети и 
универзитети наменети за ученици 
од четврта година 

Проект на Град Скопје Павлина Штерјовски 

 

03.2021 

29 Отворен час на тема Загадување на 
водата на кој присуствуваше 
Советникот по хемија за основно 
образование  

Во рамки на PISA тестирање Елизабета 
Софрониевска 

27.12.2020 
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30 ПИСА тестирање подготовка Љупка Боцевска 

Ангелина С. 
Максимовска 

Цела година 

31 Средба на првиот со најдобрите Дирекција за култура и уметност Ангелина С. 
Максимовска 

06.2021 

32 Онлајн дебатата „Климатското 
затоплување и енергии на 
иднината“   

 Сузана Стојчевска 27.11.2020  

33 Отворен час во присуство на 
Советник по хемија од БРО на кој 
беа поставувани проблемски 
прашања од области на екологијата; 
Загадување на водата, воздухот и 
почвата и за начинот како истите 
треба да се оценуваат 

во рамки на PISA тестирањата Виолета Толева и 
Сузана Стојчевска 

25.02.2021 

03.04.2021 

34 Еразмус + КА229 проекти кои се 
отпочнати минатата година и на кои 
се работи преку E-Twinning 

платформата  

 Сузана Стојчевска  
Виолета Толева 

 

35 Развој на компетенции за кариерно 
советување во средните училиште 

Проект до град Скопје Ангелина 
Максимовска 

10.2020 

36 Координација на активностите во 
рамки на ЕРАЗМУС + програмата   

 Ана Попризова Цела година 

37 Активности од областа на 
кариерното насочување и 
советување на учениците и 
аплицирање на странски 
универзитети 

 Ана Попризова Цела година 

38 Креативен курс по дигитална 
фотографија 

Активности и предавања од 
професионален фотограф наменети за 
ученици 

Ангелина 
Максимовска 

Второ полугодие 
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39 Вакцинација на ученици од IV 

година 

Амбуланта Карпош Ангелина 
Максимовска 

Второ полугодие 

 

III.2. СЕМИНАРИ 

 

СЕМИНАРИ РЕАЛИЗИРАНИ ВО ПРВО И ВТОРО ПОЛУГОДИЕ ОД УЧЕБНАТА 2020/2021 

 

Р. бр. Семинар (назив) Опис Одговорен наставник 
Време на 

реализација 

1 Обуки за:  
- работа на Microsoft 

Teams 

- користење и работа на 
Националната 
платформа за 
далечинско учење 

со цел реализирање настава 
на далечина 

наменети за сите професори од училиштето  18-20.08.2020 

21-22.09.2020 

2 Обука за врсничко насилство 
во организација на 
Еквилибриум одржана во 
Струга 

Во текот на ноември и декември 2020 се 

организираа работилници во училиштето 
реализирани од Еквилибриум 

Ангелина Стевковска 
Максимовска  
Елена Минговска 

Анета Сековска 

10.-11.09.2020 

3 Обука за ненасилство и 
изработување протокол за 
постапување при насилство 

во организација на невладината 
организација Lead 

Ангелина Стевковска 
Максимовска  

10.2020-02.2021 

4 Обука за кариерно 
советување  

Организирана од Асоцијација на советцици 
за кариерно советување 

Ангелина Стевковска 
Максимовска  

10.-12.2020  

5 Работилница за родово 
насилство 

во организација на невладината 
организација Маргини 

Ана Попризова 

Анета Сековска 

Ангелина С. 
Максимовска 

21-22.10.2020 
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6 Истражување за насилство 
во училиштето  
 

во органиција на невладината организација 
Хера 

Ана Попризова 

Ангелина С. 
Максимовска 

Прво полугодие 

7 Учество во онлајн курс-

Реализација на наставата со 
корисење на различни ИКТ 
средстава за учење 

МОН и БРО   Јасмина Ивковска 12.09.2020 

8 Учество во онлајн Едуинио 
Вебинар – Подготвка на 
училиштето за реализација 
на воспитно-образовниот 
процес според Планот и 
протоколот за одржување на 
настава  

МОН, БРО  и  УНИЦЕФ 

 

Јасмина Ивковска 

Катерина Хаџи-Илоска 
Спирковска 

16.09.2020 

9 Учество во онлајн Едуинио 
Вебинар – Подготовки на 
тестирање ПИСА 2021година 

МОН, БРО  и  УНИЦЕФ Јасмина Ивковска 30.10.2020 

10 Учество во онлајн Едуинио 
Вебинар –Добри практики за 
одржување на онлајн час 

МОН, БРО и  УНИЦЕФ Јасмина Ивковска 16.10.2020 

11 Учество во онлајн Едуинио 
Вебинар – Подготовки на 
тестирање ПИСА 2021година  

МОН, БРО  и  УНИЦЕФ Јасмина Ивковска 

Анастазија Белевска 
Велчовска 

28.10.2020 

12 онлајн дебата - Глобално 
затоплување  

Француски Институт во Скопје   Јасмина Ивковска 27.11.2020 

13 Учество во онлајн Едуинио 
Вебинар – Практични совети 
и добри практики во 
користење на Microsoft 
Times   

МОН, БРО и УНИЦЕФ Јасмина Ивковска 

Катерина Хаџи-Илоска 
Спирковска 

 

11.12.2020 

14 Учество во онлајн Едуинио 
Вебинар – Формативно и 

МОН, БРО и  УНИЦЕФ Јасмина Ивковска 22.12.2020 
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сумативно оценување со 
Microsoft Teams   

15 Eduino - Методика и 
педагогија на квалитетна 
настава од далечина   

МОН, БРО и  УНИЦЕФ Јасмина Ивковска 

Сузана Дулеска 

26.01.2021 

16 Вовед во онлајн настава –
реализацијa на онлајн 
настава и насоки за 
ефективна настава  

DESO и амбасада на САД во Скопје во рамки 
на проект Јакнење на капацитетот на 
едукаторите за настава од далечина 

Јасмина Ивковска 

Сања Шанковска 

27.01.2021   

17 “Основи на дислексија” – 

онлајн работилница 

здружение Ајнштајн   Јасмина Ивковска 07.06.2021   

18 Обука за контроверзни теми 
во училница 

LEAD (Лидери за едукација, активизам и 
развој)  

Ивана Лазаревска  

19 Учество на онлајн курс на 
тема „Реализација на 
настава со користење на 
различни ИКТ средства за 
учење“  

МОН и БРО Ивана Лазеска 26.09.2020 

20 Учество на вебинар Moodle 
3.8 Webinar 

 Ивана Лазеска  

21 Онлајн обука под налов 
„Potenziare l~ascolto e la 

produzione orale nella 

didattica a distanza: tecniche 

estrumenti pratici“  

во организација на Здружението на 
професори по италијански јазик на 
РСМакедонија 

Радица Милковска 
Станковска 

5. и 12.12.2020 

22 Учество на онлајн настан 
„Ноќ на идеите“ 

организиран од француски институт Сузана Дулеска 28.01.2021 

23 посетена обука и полагање 
испит - прегледувач ДЕЛФ   

организиран од FEI Сузана Дулеска 25. и 26.02.2021 

24 Вебинар „Анимирање и 
мотивирање на учениците 

 Сузана Дулеска 27.04.2021 
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во виртуелна училница“ 

25 Учество на отворен час  проект на Европска унија Сузана Дулеска  

26 Вебинар „Анимирање на 
учениците во виртуелна 
училница во билингвалните 
паралелки“ 

 Сузана Дулеска 25.05.2021 

27 онлајн работилници и 
вебинари: 
„Focus on the Argumentative 

Essay in the matura exam“;  

Academic writing session;  

Differentation in the 

Classroom 

 Сања Шанковска второ полугодие 

28 DESO Вебинар “Вовед во  

Classpoint” -Употреба на 
интерактивни слајд 
презентации во онлајн 
наставата во рамки на 
проектот Јакнење на 
капацитетот на едукаторите 
за настава на далечина 

Амбасадата на САД во Скопје Надица Најдова 

Сања Шанковска 

Анастазија Белевска 
Велчовска 

 

29.01.2021  

29 Меѓународен онлајн 
вебинар „Problems in online 

teaching“ 

 Александра 
Кошчицовска 

28.04.2021  

30 Онлајн обука за професори 
од двојазични паралелки во 
три модули: 
1.Развивање на  своите 
наставни вештини во 
двојазична паралелка 

2.Развивање на  своите 
наставни вештини во 

во организација на СИЕП, Севре, Париз 
Р.Франција, под покровителство на 
Министерството за Надворешни работи од Р. 
Франција 

Анастазија Белевска 
Велчовска 

 

25.01.-17.11.2020 
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двојазична паралелка 

3.Развивање на  своите 
наставни вештини во 
двојазична паралелка 

31 Вебинар за презентирање 

педагошки материјали во 
прилог на емисијата „7 дена 
на планета“, која редовно се 
прикажува на каналот на ТВ5 
Монд  

Француски институт во Скопје Анастазија Белевска 
Велчовска 

Јасмина Ивковска 

 

27.01.2021  

32 ЕДУИНО Вебинар „Методика 
и педагогија на квалитетна 
настава на далечина“ 

 Анастазија Белевска 
Велчовска 

 

25.01.2021 

33 Онлајн Настан „НОЌ НА 
КНИГАТА“ , со ученици од 
билингвалните паралелки  

Француски Институт Анастазија Белевска 
Велчовска 

 

21.01 2021  

34 Вебинар  Писа   Анастазија Белевска 
Велчовска 

01.02.2021 

35 10та Пан – европска 
конференција за Дигитално 
учење   

 Анастазија Белевска 
Велчовска 

 

28.01.2021   

36 ДЕБАТА - Ноќ на идеи 
„Дигитална ера  – Толку 
далеку, а толку близу“- 

Новите навики по 
пандемијата  

 Анастазија Белевска 
Велчовска 

 

28.01 2021 

37 GO CIRCULAR – Вебинар  Анастазија Белевска 
Велчовска 

Јасмина Ивковска 

05.02.2021 

38 11-та Пан –Европска 
конференција  

 Анастазија Белевска 
Велчовска 

Јасмина Ивковска 

28.01.2021 
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39 12-та Пан-Европска 
Конференција за дигитално 
учење   

 Анастазија Белевска 
Велчовска 

Јасмина Ивковска 

25.03 2021    

40 Член во Комисија за 
полагање на учениците од 
билингвални паралелки во 
Битола  

 Анастазија Белевска 
Велчовска 

 

31.03.2021 

41 Вебинар - Анимирање во  
виртуелна училница-како да 
се мотивираат учениците од 
основно и средно 
образовние  

ФПСИ Анастазија Белевска 
Велчовска 

 

27.04.2021   

42 ДЕНОТ на ЕВРОПА -

презентација на онлајн 
дидактички материјали - Да 
се учи на француски, 
Европска унија и нејзините 
вредности 

Француски Институт, Амбасада на Франција 
во Скопје и здруженито ЕСТИМА   

Анастазија Белевска 
Велчовска 

 

10.05.2021 

43 Вебинар: Анимирање во 
виртуелна училница за 
билингвални паралелки   

ФПСИ Анастазија Белевска 
Велчовска 

 

21.05.2021 

44 13та Пан – Европска 
конференција за дигитално 
учење 

 Јасмина Ивковска 22.04.2021    

45 14та Пан – Европска 
конференција за дигитално 
учење 

 Анастазија Белевска 
Велчовска 

Јасмина Ивковска 

27.05.2021 

46 Работни средби за 
Конференција  CEI 2021 

 Анастазија Белевска 
Велчовска 

28.04,10.05,11.05, 

31.05,10.06,14.06, 

16.06,19.06,20.06.2021 

47 Летен универзитет 2021  Амбасада на Р. Франција и Француски 
Институт - Скопје 

Анастазија Белевска 
Велчовска 

21-25.06.2021     
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48 15-та Пан-Европска 
конференција за дигитално 
учење  

 Анастазија Белевска 
Велчовска 

Јасмина Ивковска 

24.06.2021 

49 Вебинар - La Classe inverse  Во организација на L’OIF Јасмина Ивковска 02.03.2021 

50 Семинар: Seminaire en ligne 

sur le multilingusime dans 

l’enseignement au sein 

del’espace francophone  

Во организација на L’OIF Јасмина Ивковска 23.03.2021   

51 Предавач на: Animer des 

classes virtuelles en section 

bilingue   

Организиран од Француски институт во 
Босна, Србија и Македонија 

Јасмина Ивковска 25.05.2021   

52 Основнии напредни 
дигитални, комуникациски 
вештини во 5 модули (во 
траење на 5 часа)  

во организација на EU Institute Skopje Катерина Хаџи-Илоска 
Спирковска 

 

08.2020 

53 Обука: Активно -
ориентирана настава по 
математика 

ОКЦ - Србија Катерина Хаџи-Илоска 
Спирковска 

 

02.-03.2021 

54 Видео лекции во наставата  ОКЦ - Србија Катерина Хаџи-Илоска 
Спирковска 

03.2021 

55 Обуки за PISA тестирање  Обуки за - како да се поставуваат 
проблемски прашања од области на 
екологијата; Загадување на водата, воздухот 
и почвата и за начинот како истите треба да 
се оценуваат 

Мирјана Богдановска 
Елизабета 
Софрониевска 
Виолета Толева  
Сузана Стојчевска 

Прво полугодие 

56 Вебинар „Онлајн часови во 
двојазична франкофонска 
настава“  

организиран од Француски институт во 
Скопје и Сараево  

Сузана Стојчевска 25.05.2021 

57 Вебинар - „Биодивирзитетот 
и геодиверзитетот во 
заштитените подрачја„  

 Сузана Тасева 26.05.2021 
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58 „Пролетен едукативен 
вебинар за наставници и 
професори по географија“ 

 Сузана Тасева 21.04.2021 

59 Учество на работилница на 
тема „Заштитата на 
геодиверзитетот во Северна 
Македонија„  

организирана од Македонско географско 
друштво 

Сузана Тасева 26.02.2021 

60 Учество на вебинарите 
„Едуино“ 

организирани од Бирото за развој на 
образованието 

Сузана Стојчевска  
Виолета Толева 

Елизабета 
Софониевска 

Ирена Мишевка 

 

  

III.3. СОРАБОТКИ 

 

СОРАБОТКА СО ИНСТИТУЦИИ ОД ЛОКАЛНАТА ЗАЕДНИЦА РЕАЛИЗИРАНИ ВО ПРВО И ВТОРО ПОЛУГОДИЕ ОД УЧЕБНАТА 2020/2021 

 

Институција Назив на организација/институција 
Одговорно 

лице/наставник 

Датум/период на 
соработка 

МОН/ ДИЦ Спроведување на  државна матура Митко Димовски Мај 

МОН  Митко Димовски Цела година 

ГРАД СКОПЈЕ Градски натпревар по математика 

Спортски игри во реализација на Град Скопје 

Проекти иницирани и поддржани од Град Скопје 

Наставници 

 

Педагошко-

психолошка служба 

Цела година 

МОН, БРО и други 
минстерства 

МОН, ДИЦ – Државна матура  
Министерство за економија 

Билингвална настава- франкофонија 

Министерство за животна средина и просторно 
планирање 

Матурска комисија Цела година  
 

 

 

Останати Амбасада на Кралството Холандија наставници Цела година 
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Француска Амбасада 

Амбасада на Република Унгарија 

Американска амбасада 

ЛАЈОНС КЛУБ ВАРДАР СКОПЈЕ 

ПАКОМАК 

Останати Национална агенција за образовни програми и 
мобилност 

Ана Попризова 

Наставнички колектив 

Цела година 

Останати Паркови и зеленила- уредување на училишниот двор Митко Димовски 

 

Цела година  

Останати Француски културен центар 

Француски институт 

Природо-научен музеј 
Музеј на Холокауст 

Музеј на македонската револуционерна борба 

Наставнци Цела година 

Факултети и други високо-

образовни инстстуции 

Филолошки факултет „Блаже Конески“ 

Филозофски факултет 

Штулов Универзитет 

Машински факултет 

Американ колеџ 

Природно-математички факултет 

Медицински факултет 

Француски институт 

Здружение на класични филолози 

ПМФ – Институт по хемија 

Технолошко-металуршки факултет 

 

 

наставници 

 

 

 

 

 

 

Цела година 

Училишта Интернационално средно училиште „НОВА“; 

СУГС Гимн. „Јозип Броз Тито“ - Скопје 

СУ „Панче Караѓозов“- Скопје 

СУ „Марија Кири- Склодовска“ 

ООУ Вера Циривири Трена  
СОУ Гимназија „Јосип Броз Тито“-Битола 

СУГС Гимн. „Георги Димитров“ – Скопје 

Павлина Штерјоски 

Ана Попризова 

Ангелина Стевковска 
Максимовска 

Цела година 
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СУГС Гимн. „Никола Карев“ – Скопје 

СЕПУГС „Арсени Јовков”-Скопје 

Невладини организации МУКО МОБИЛЕ ОД Франција 

 

Сузана Стојчевска 

 

Цела година 

 

Медиуми 

Во текот на целата учебна година, повеќе настани во 
училиштето беа медиумски покриени, како во 
пишаните медиуми така и електронските (Сител, 
МРТ,Телма и др. електронски провајдери)  

Митко Димовски 

 

Цела година 

 

Невладини организации Црвен крст на Македонија  Цела година 

Невладини организации Хера, Маргини, ЛЕАД, МОФ Ана Попризова 

Ангелина Стевковска 
Максимовска 

Цела година 

МОН, БРО и други 
минстерства 

Министерство за екологија Митко Димовски 

Ана Попризова 

Ангелина Стевковска 
Максимовска 

наставници 

Цела година 

ГРАД СКОПЈЕ МКЦ 

Саем 

Музеј на холохаустот 

наставници Цела година 

Останати SEITO-фирма  Цела година 

Факултети и други високо-

образовни инстстуции 

ПМФ 

ФЕИТ 

Американ колеџ 

наставници Цела година 

ЕДУ конференција Новини во образованието и примената на ИКТ Проф по информатика Цела година 

Посета на саем за 
вработување и саем на книга 

Министерство за образование и наука Ученици и професори Второ полугодие 

 Филозофски факултет „Кирил Методиј“ –група 
социологија 

 Хоспитација на студенти по социологија 

Невена Арсовска Второ полугодие 

 Црвен Крст Мирјана Богдановска Цела година  
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 Француски Институт –Отворен ден на Француски 
Институт 

Сузана Стојчевска 

Анастазија Белевска 
Велчовска 

Сузана Дулеска 

Јасмина Ивковска 

ссептември 

 Француски Институт -Саем на универзитети Сузана Стојчевска 

Анастазија Белевска 
Велчовска 

Јасмина Ивковска  
Бети С. Трајкоска 
Милица Митревска 
Сузана Дулеска 

октомври 

 МАНУ и Француски Институт 

 

Сузана Стојчевска 

Анастазија Белевска 
Велчовска 

Второ полугодие 

 Природно-научен музеј Лила Митреска   

 ПАКОМАК- друштво за управување со пакување и 
отпад од пакување 

Лила Митреска  
Светлана Наумовска 

Сузана Стојчевска 

Цела година 

 Друштво на пензионери –општина Карпош ЛилаМитреска 
Светлана Наумовска 

Сузана Стојчевска  

 

 Филмско друштво на Македонија Јулијана Јолевска  

 СОС Детско село Елена Минговска  

 

III.4. НАТПРЕВАРИ 

 

НАТПРЕВАРИ И ОСВОЕНИ НАГРАДИ НА УЧЕНИЦИ ВО УЧЕБНАТА 2020/21 ГОДИНА 
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Р.бр. вид натпревар професор/ментор предмет 

Бр. на наградени 
ученици/екипа,  
награден наст.,  

наградено учил. 

награда 

1 

Државен натпревар по физика  Елизабета Поповска 

 

физика Екатерина Ристевска 
II год.  

Драго Јакимовски III 
год.  

Димитар Трајковски 
II год.  

Наталија Димчовска 
II год.  

Јован Стојковски 2-1 

II награда 

 

II награда 

 

III награда 

 

III награда 

 

III награда 

2 
Меѓународна олимпијада по 
физика 

Елизабета Поповска 

 

физика Драго Јакимовски III-
4 

III награда 

3 
Регионален натпревар по 
француски јазик 

Сузана Дулеска Француски јазик   III награда 

4 
Државен натпревар по француски 
јазик-есеј 

Сузана Дулевска француски јазик Емилија Митовска II награда 

5 

Регионален натпревар за видео 
на тема „Моето секојдневие во 
пандемијата“ 

Сузана Дулевска француски јазик Андреа Поп-Ангелова 
I-9 

I награда 

6 

Државен натпревар за видео 
„Моето секојдневие во 
пандемијата“ 

Сузана Дулевска француски јазик Андреа Поп-Ангелова 
I-9 

III награда 

 

7 

Државен натпревар по 
информатика 

Елена Ристеска информатика Филип Бојаџиевски 
Иван Занов 

Никола Петрески 

Мирко Димчевски  

II награда 

II награда 

III награда 

III награда 

8 Македонска олимпијада по Елена Ристеска информатика Никола Петровски IV- III награда 
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информатика   8 (бронзен 
медал) 

9 

57ми државен натпревар на 
млади истражувачи во областа на 
дизајн на веб страници 

Викторија Доказа информатика Мирослав Мишевски 
I-6 

пофалница 

10 

Регионален натпревар по 
англиски јазик 2020/21 

Весна Стефановска 

Александра 
Кошчицовска 

Ивана Лазеска 

англиски јазик Никола Томов I-1 

Теона Вангеловска I-1 

Михаил Николовски 
II год. 
Калина Зареска II год. 
Теона Антоноска III 
год.  
Ања Илиќ III год. 

I награда 

II награда 

I награда 

 

II награда 

I награда 

II награда 

11 
Државен натпревар по англиски 
јазик 2020/21 

Ивана Лазеска англиски јазик Теона Антоноска III  II награда 

12 
Филозофски филмски фестивал, 

есеј (петто издание) 

Јулијана Јолевска филозофија Теона Сима IV-10 II награда 

13 

Општински натпревар по 
математика 

Анастазија Белевска –
Велчовска 

Билјана Јованчева 

 

Математика 

 

 

Теодора Пандова II-9  

Ивана Димитрова I-9  

Алек Танаскоски 
Филип Бојаџиевски 
Екатерина Ристевска 

III награда  
I награда 

I награда 

I награда 

I награда 

14 

Регионален натпревар  по 
математика 

Анастазија Белевска –
Велчовска 

Софија Брезовска 
Темелковска 

Билјана Јованчева 

Математика 

 

 

 

 

 

Теодора Пандова II-9  

Ивана Димитрова I-9  

Христијан Петрески I  
Дарко Трајанов I 
Сташа Петровиќ III 
Филип Бојаџиевски-  

Алек Танасковски  
Екатерина Ристевска 

I награда 

I награда 

I награда 

I награда 

III награда 

I награда 

II награда 

III награда 

15 Државен натпревар по Анастазија Белевска – математика Ивана Димитова I-9 III награда 
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математика  Велчовска 

Катерина Хаџи-Илоска 
Спирковска 

Билјана Јованчева 

Филип Бојаџиевски II 
Нина Петковска II 
Теодора Пандoва II-9 

Алек Танасковски II 
Томи Богоевски II 

II награда 

II награда 

III награда 

III награда 

III награда 

16 
Македонска математичка 
олимпијада 

Билјана Јованчева 

 

математика Филип Бојаџиевски 2-

2 

III награда 

Бронзен медал 

17 

Општински натпревар по хемија 

 

 

Елизабета 
Софрониевска 

Виолета Толева 

Ирена Мишевска 

хемија I година: 

Никола Станчев 

Дариа Солева 

Стефанија Јаневска 

Зоран Михаилов 

Лазар Нелковски 

II година: 

Лука Кадриќ 

Teoдора Цветковска 

Васил Кузмановски 

Јован Стојковски 

Tереза Китановска 

Филип Бојаџиевски 

Мартина Зафировска 

III год 

Теодора Стојановска 

Марко Арсов 

 

I награда 

II награда 

III награда 

III награда 

III награда 

 

II награда 

II награда 

II награда 

II награда 

III награда 

III награда 

III награда 

 

II награда 

III награда 

18 

Регионален натпревар по хемија Елизабета 
Софрониевска 

Ирена Мишевска 

Хемија 

 

Филип Бојаџиевски IIг 

Васил Кузмановски IIг  
Драго Јакимовски IIIг  

II награда 

III награда 

III награда 

19 

Државен натпревар по хемија Ирена Мишевска хемија Јован СтојковскиII-1 

Васил Кузмановски II-
3 

III награда 

III награда 

20 Регионален натпревар по Мирјана Богданоска биологија Јана Бундалеска I награда 
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биологија Лила Митревска 

Миле Стоиловски 

Зоран Михаилов 

Васил Кузмановски  
Матеа Трајковска 

Софија Симоска  
Симона 
Костадиновска 

Михаела Симоноска 

Нора Ташкова 

Теодора Цветковска 

Анастасија 
Дамњановска 

Марија Јовчевска 

Павел Наневски 

Јована Мицовска 

Николај Јошев 

Антонија Андоновски 

Снежана Туневска  
Стефанија 
Трајановска  
Давид Милошевски 

Евгенија Георгиевска  

I награда 

I награда 

II награда 

II награда 

II награда 

II награда 

II награда 

II награда 

 

III награда 

III награда 

III награда 

III награда 

III награда 

III награда 

III награда 

III награда 

 

III награда 

II награда 

21 

Државен натпревар по биологија Мирјана Богданоска 

Лила Митревска 

 

Биологија 

 

 

Зоран Михаилов 

Софија Симоска  
Нора Таскова II-8 

Васил Кузмановски II-
3 

Теодора Цветковска 
II-8 

I награда 

III награда 

I награда 

II награда 

 

III награда 

22 

Општински натпревар по 
географија 

Сузана Тасева 

 

 

географија Ева Јакимовска I-8   

Елена Тодоровска  
Изабела МишевскаI-7 

I награда 

III награда 

III награда 
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Лора Бедњанец I-7 

Ајла Зилкиќ II -6 

III награда 

I награда 

23 
Регионален натпревар по 
географија 

Сузана Тасева 

 

географија Ева Јакимовска I-8 III награда 

24 
Државен натпревар по 
географија 

Сузана Тасева 

 

географија Ева Јакимовска I-8 I награда 

25 

Литературен конкурс на тема: „Il 

naggio tra lu dicesa agli inferi di 

Dante e del mano di oggi“ 

Радица Милковска 
Станковска 

Италијански јазик Александра Савин IV 
7 

пофалница 

 

III.5. ЕКСКУРЗИИ 

 

Во учебната 2020/21 година поради пандемијата не се реализираа планираните екскурзии: 

 

- За учениците од III година: наставно научна екскурзија  
- Дводневните екскурзии за учениците од I и II година  

IV РАБОТА НА УПРАВНИТЕ И СТРУЧНИ ОРГАНИ И ТЕЛА 

 

ОРГАНИЗАЦИЈА И АКТИВНОСТИ  
НА НАСТАВНИОТ И 
РАКОВОДНИОТ КАДАР  

 

Училишен одбор Училишниот одбор одржа 9 седници.  
Училишниот одбор изминатата училишна година ги донесе следните документи: 
- Годишната програма за работа на училиштето и го усвои Извештајот за работа на училиштето во 

изминатата учебна година 

- Предлага годишен финансиски план до Министерството, предлага завршна сметка, 

- Донесува годишен план за јавни набавки, 
- Донесува одлука за спроведување попис, 

- Одлучува за приговори и жалби на вработени, ученици и родители, 

- Разгледува и други прашања утврдени со Статутот на училиштето. 

Членови на УО: 
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Основач: Славчо Стојановски, Ацо Спасевски и Оливера Пехчевска 

МОН: Донка Ристовска 

Бизнис заедница: Ратко Канчевски 

Родители: Зоран Цоковски, Викторија Пауновска и Даниела Панајотова 

Наставници: Сузана Дулеска, Сергеј Дамовски, Сашо Сотировски 

Претседател на УО: Јулијана Јолевска  

Наставнички совет Наставничкиот совет одржа 15 седници на кои беа разгледувни следниве аспекти на наставата: 
- успехот и поведението на учениците по класификациони периоди 

- предлози и  мерки за подобрување на успехот и поведението 

- изрекување  педагошки мерки и пофалби на учениците. 
- актуелни прашања од наставата и прашања од стручен карактер 

- останати прашања поврзани со работата на училиштето  
Советите на години и 
паралелки 

jа организираа и реализираа наставата во целост, ги сумираа резултатите од работата на учениците 
по класификациони периоди, ги утврдуваа полугодишните и годишните оценки на учениците, 
поведението, изрекуваа педагошки мерки, соработуваа со Одборите на родителите и предлагаа 
мерки на Наставничкиот совет за надминување на одредени слабости во работењето. 

Совет на родители Советот на родители е сочинет од претставници на родители кои не се вработени во училиштето. 
Измината година одржа 2 седници и го следеше одвивањето на воспитно-образовната работа на 
училиштето, давајќи мислења и предлози за унапредување на истата. 
Претседател на Совет на родители: Даниела Панајотова 

Раководителите на 
паралелките 

ја следеа работата, редовноста и поведението на учениците, се грижеа за редовно изведување на 
наставата во паралелката, одобруваа отсуства на ученици, пофалуваа и изрекуваа педагошки мерки 
на ученици, соработуваа со родителите на учениците. 

Директорот својата работа ја планираше со организационен план и програма со кои беа  опфатени  следниве 
активности: 
- изготвување на годишната програма за работа на училиштето 

- изготвување план за работа на Наставничкиот совет 

- избор на наставници 

- подготовка и водење седници на Наставничкиот совет 

- посета на часови  
- подготвување на материјали за седници на Училишниот одбор 

- одобрување отсуства на наставници и ученици 



ГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ за работата на училиштето за учебната 2020/21 година   40 

 

 

 

 

- донесување одлуки  за користење  материјални средства 

- контрола на финансово и административно работење 

- грижа за подобрување на условите за работа 

- соработка со советите на родители 

- следење на реализацијата на наставата и вкупната работа на училиштето 

- посета на семинари и советувања   
Стручните активи и нивните 
активности 

 

- изготвуваа планирања на својата работа  и полугодишни и годишни извештаи 

- дискутираа и разработуваа стручни теми за унапредување на воспитно-образовниот процес  
Стручните активи ги насочија своите активности на усовршување и прилагодување на програмите на 
ниво на возраста на учениците, осовременување на наставата и стандардизирање  на оценувањето, 
примена на современа настава со воведување на новите техники на учење, соработка со родителите 
и учениците, стручно усовршување на наставниците со посета на семинари, обуки, предавања и сл. 
 Исто така стручните активи беа ангажирани во реализацијата на воннаставните активности, работа со 
ученици со послаби постигнувања, подготовка на учениците за регионалните и државните 

натпревари, како и на подготовките за државната матура за учениците од IV година. Беа изведувани 
редовни консултации на учениците и предметните наставници за избор на проектна задача и избор 
на предметите кои ќе го полагаат на матурскиот испит. 

Педагошко- психолошка 
служба 

Педагошко-психолошката служба ги реализираше активностите планирани со програмата, 
реализираше активности за подобрување на безбедноста во училиштето и зголемување на 
мултиетничката интеграција. Учествуваше во координација на проектите кои се реализираат во 
училиштето, реализираше групни и индивидуални советувања со родители и ученици.  

Самоевалуација на работата на 
училиштето 

Во училиштето се реализираа активности според методологијата за самоевалуација на работата на 
училиштето, за периодот 2018-2020г. Се работеше на задавање прашалници за ученици, родители и 
наставници, кои беа зададени онлајн, а се однесуваа на 7 подрачја на евалуација. Врз основа на 
добиените резултати и прибраните податоци од истражувањето, се дефинираа силните и слабите 
страни на работењето. Од овие податоци се дефинираа областите на промена и приритетите за 
идниот период. Истите се синхронизираа  со  Планот за развој на училиштето,за период 2020-2023г. 

 

 


